TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS
DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

HOMOLOGAR:

O objeto da Licitação nº 39/2022, Pregão Eletrônico nº 06/2022, às empresas AJP COMÉRCIO ATACADO E
VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, DIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, ESPORTIVA

COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA, MYLENA SOUZA DOS SANTOS e N.J.L. NEUBARTH & CIA LTDA por
terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.

35173 - AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI

Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total.
1 ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR FUNDA CAPACIDADE

DE 5 LITROS, COM TAMPA DE PLÁSTICO LIVRE DE BPA.
MATERIAL: VIDRO REFRATÁRIO TRANSPARENTE. PODE
SER USADA NO FORNO, MICRO-ONDAS E FREEZER.

UND 18,0000 67,0000 1.206,00

2 ASSADEIRA GRANDE EM AÇO INOX, RETANGULAR 45 CM X
35 CM X 5 CM DE PROFUNDIDADE

UND 30,0000 51,5000 1.545,00

3 ASSADEIRA GRANDE EM AÇO INOX, RETANGULAR 52 CM X
34 CM X 7 CM DE PROFUNDIDADE

UND 20,0000 76,5000 1.530,00

5 BACIA DE INOX, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE DE 5
LITROS, REFORÇADA.

UND 11,0000 30,5000 335,50

7 BACIA REDONDA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 8
LITROS, DIÂMETRO DE 32 CM.

UND 6,0000 30,2000 181,20

8 CAIXA PLÁSTICA VAZADA, FABRICADA EM POLIETILENO DE
ALTA DENSIDADE, NA COR BRANCO LEITOSO, PARA
ARMAZENAR HORTIFRUTIGRANJEIROS. DIMENSÕES:
Comprimento externo: 56cm; Largura externa: 36cm; Altura
total: 31cm. CAPACIDADE: VOLUMÉTRICA: 49 LITROS.
CARGA POR CAIXA: 30 Kg. CARGA DE EMPILHAMENTO: 360
Kg.

UND 61,0000 53,0000 3.233,00

11 COLHER DE CAFÉ, EM AÇO INOX, 0,8 MM DE ESPESSURA,
SEM EMENDAS, LÂMINA E CABO DEM UMA ÚNICA PEÇA.

UND 24,0000 0,9900 23,76

12 COLHER DE MESA EM AÇO INOX, 1,8 MM DE ESPESSURA,
COM CONCHA PROFUNDA, CABO E LÂMINA EM UMA ÚNICA
PEÇA.

UND 160,0000 1,5900 254,40

13 COLHER DE SERVIR, TODA EM AÇO INOX, COM GANCHO
NA PONTA PARA PENDURAR O UTENSÍLIO, COM 40 CM DE
COMPRIMENTO.

UND 22,0000 9,2000 202,40

14 CONCHA MÉDIA EM AÇO INOX, ENTRE 30 E 35 CM DE
TAMANHO TOTAL, SEM EMENDAS, COM GANCHO NA PONTA
QUE PERMITE QUE O UTENSÍLIO SEJA PENDURADO.

UND 14,0000 10,3000 144,20

20 ESCUMADEIRA INTEIRA AÇO INOX, DIMENSÕES (C. X L.):
35 x 10 CM. COM GANCHO NA PONTA PARA PENDURAR O
UTENSÍLIO.

UND 11,0000 11,1000 122,10

21 ESPÁTULA EM SILICONE, VAZADA, COM REFORÇO
INTERNO, SENDO RESISTENTE A TEMPERATURAS DE ATÉ
180ºC, 35 CM DE COMPRIMENTO TOTAL, CABO COM FURO.
USADA PARA UTENSÍLIOS COM REVESTIMENTO
ANTIADERENTE STARFLON.

UND 11,0000 18,1000 199,10

26 GARFO DE COZINHA GRANDE PARA ASSADOS,
TOTALMENTE EM AÇO INOX, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L x
A) = 32 x 9.5 x 5 CENTÍMETROS.

UND 10,0000 12,9000 129,00

30 MANDOLINE MULTIFUNCIONAL PROFISSIONAL, RALADOR,
FATIADOR E CORTADOR, COM 18 INCISÕES DIFERENTES.
EM AÇO INOXIDÁVEL. BOTÃO AJUSTÁVEL PARA FACILITAR

UND 11,0000 470,0000 5.170,00

A TROCA ENTRE CORTES. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL
MULTIAJUSTÁVEIS E INTEGRADAS SEM PEÇAS SOLTAS.
COM HASTE DE SEGURANÇA PARA PROTEGER AS MÃOS. 4
ESPESSURAS AJUSTÁVEIS NO FATIADOR.

33 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS, COM TAMPA,
INTEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABOS E ALÇA EM
BAQUELITE ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS, DUAS VÁLVULAS
ADICIONAIS DE SEGURANÇA, POSSUI TRAVA DE
SEGURANÇA, POSSUI ALIVIADOR DE PRESSÃO,
CERTIFICADA PELO INMETRO.

UND 5,0000 445,0000 2.225,00

34 PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 30 LITROS, COM TAMPA,
INTEIRA EM ALUMÍNIO POLIDO, CABOS E ALÇA EM
BAQUELITE ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS, DUAS VÁLVULAS
ADICIONAIS DE SEGURANÇA, POSSUI TRAVA DE
SEGURANÇA, POSSUI ALIVIADOR DE PRESSÃO,
CERTIFICADA PELO INMETRO.

UND 1,0000 1.046,0000 1.046,00

37 POTE DE VIDRO COM TAMPA DE PLÁSTICO LIVRE DE BPA,
CAPACIDADE DE 2 LITROS, PARTE DE VIDRO PODENDO IR
AO MICRO-ONDAS E FORNO E O POTE INTEIRO NO
FREEZER.

UND 45,0000 27,8000 1.251,00

38 POTE PLÁSTICO QUADRADO COM CAPACIDADE PARA 3,2
LITROS, COM TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO
HERMÉTICO. PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO.
LIVRE DE BPA E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER
E MICRO-ONDAS.

UND 45,0000 11,0000 495,00

    TOTAL: R$ 19.292,66
14777 - N J L NEUBARTH CIA LTDA ME

Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total.

6 BACIA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, COR
BRANCA, PRODUZIDA COM PLÁSTICO CERTIFICADO,
PRÓPRIO PARA ARMAZENAGEM DE ALIMENTOS. MEDIDAS
APROXIMADAS: 58 X 45 X 12 CM.

UND 29,0000 50,0000 1.450,00

25 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE STARFLON 22CM DE
DIÂMETRO, CABO COM FURO PASSANTE PARA PENDURAR.

UND 10,0000 36,0000 360,00

35 PANELA EM AÇO INOX DE 5 LITROS. FUNDO TRIPLO. COM
TAMPA. COM ALÇAS.

UND 2,0000 368,8000 737,60

39 POTE QUADRILÁTERO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, EM
ACRÍLICO, TAMPA COM FECHAMENTO HERMÉTICO,
RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE. IDEAL PARA
ARMAZENAR FARINHAS, CEREAIS, PRODUTOS NATURAIS.

UND 55,0000 76,4000 4.202,00

    TOTAL: R$ 6.749,60
36429 - MYLENA SOUZA DOS SANTOS 60037251090

Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total.

9 CALDEIRÃO PROFISSONAL DE INOX, CAPACIDADE 30
LITROS, FUNDO TRIPLO, 40 CM DE DIÂMETRO, COM
TAMPA EM AÇO INOX, COM ALÇAS LONGAS E TUBULARES
EM INOX, TOTALMENTE FEITO EM AÇO INOX.

UND 7,0000 803,0000 5.621,00

19 ESCORREDOR DE PRATOS PROFISSIONAL, CAPACIDADE
PARA 30 PRATOS, TUBULAR, DE 2 ANDARES, EM AÇO INOX,
COMPRIMENTO ENTRE 50 E 53 CM.

UND 1,0000 212,0000 212,00

23 FACA PARA CHURRASCO, LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM
POLIPROPILENO NA COR PRETA, DIMENSÕES AxLxP: 2,2
CM X 21,30 CM X 1,10 CM.

UND 150,0000 1,7200 258,00

24 FORMA DE PIZZA, EM AÇO INOX, REDONDA, 35 CM DE
DIÂMETRO, COM NO MÍNIMO 0,6 MM DE ESPESSURA.

UND 40,0000 43,9000 1.756,00

27 GARFO DE MESA EM AÇO INOX, 1,6 MM DE ESPESSURA,
COM DENTES LONGOS, CABO E LÂMINA EM UMA ÚNICA
PEÇA.

UND 160,0000 1,9000 304,00

31 MARTELO AMACIADOR DE CARNES, COM
APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, EM
ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, COM UM LADO PLANO E
OUTRO LADO TEXTURIZADO.

UND 6,0000 13,5000 81,00

    TOTAL: R$ 8.232,00

36486 - ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total.

10 CANECA EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 250 ML, EM AÇO

INOX NA PARTE EXTERNA E INTERNA.
UND 100,0000 7,0000 700,00

15 COPO DE VIDRO, APROXIMADAMENTE 260ML LISO.  UND 12,0000 4,2000 50,40
16 CUBA RETANGULAR TOTALMENTE EM AÇO INOX, PARA

COLOCAR ALIMENTOS, CAPACIDADE EM TORNO DE 9
LITROS, SEM ALÇAS, CXLXA = APROXIMADAMENTE
53X32,5X6,5.

UND 16,0000 99,5000 1.592,00

22 FACA PARA CARNE, COMPRIMENTO DE 38CM E ESPESSURA
DE 3MM LÂMINA EM AÇO INOX CABO DE POLIPROPILENO
COM PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA QUE INIBE O
CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS.

UND 1,0000 8,4000 8,40

28 GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, SISTEMA
DE SERVIR: PRESSÃO; MATERIAL EXTERNO: PLÁSTICO;
MATERIAL INTERNO: VIDRO; COM SISTEMA ANTI-PINGOS.
CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE FRIOS E QUENTES: 6 HORAS.

UND 21,0000 65,9800 1.385,58

29 JARRA MEDIDORA DE 1 LITRO, EM POLIPROPILENO, COM
ALÇA LATERAL, PARA RECEITAS EM GERAL.

UND 10,0000 7,0000 70,00

36 PEGADOR MÉDIO MULTIUSO EM AÇO INOX COM PONTAS.  UND 17,0000 7,0000 119,00
40 POTE RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 1,1 LITROS, COM

TAMPA E TRAVAS PARA UM FECHAMENTO HERMÉTICO.
PRODUZIDO EM POLIPROPILENO. ATÓXICO. LIVRE DE BPA
E SEM CORANTES. RESISTENTE AO FREEZER E MICRO-
ONDAS.

UND 40,0000 4,2000 168,00

    TOTAL: R$ 4.093,38

36495 - DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
Item Produto Unid. Quant. Valor Unitário. Valor Total.

41 PRATO RASO EM AÇO INOX, REDONDO, 23 CM DE
DIÂMETRO, 0,5 MM DE ESPESSURA,

UND 200,0000 16,9000 3.380,00

    TOTAL: R$ 3.380,00

DA CONTRATAÇÃO

O Contrato será a própria nota de empenho da despesa/ordem de fornecimento, encaminhada pelo Depto. de

Licitações, que somente será encaminhada após o recebimento da documentação de que trata o item 12.3.

DO PRAZO DE ENTREGA:
A entrega da mercadoria será efetuada de forma integral em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Ordem

de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.
OBS.: Não serão aceitos, no momento da entrega, produtos de marcas diferentes daquelas ofertadas na proposta

vencedora.

DO LOCAL DE ENTREGA:

O objeto deverá ser entregue no Almoxarifado do Centro Administrativo Municipal, situado na Rua Silva Jardim, 505,
em Nova Bassano, no horário de expediente.

DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria e seu recebimento definitivo pelo
Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do
objeto entregue, ou juntamente com esta.

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do

Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para
pagamento.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice
que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês pro rata.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:
Exercício Órgão Unid. Fun. S.Fun. Prog. P/A Rec. Cat.Desp. Despesa Cód.

2022 6 2 12 12 203 1034 20 344905206000000 APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE

2693

COMUNICACAO

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

222

         Equipamentos e Material Didático
- Pedagógico para Educação

Infantil.

2022 8 3 10 10 212 1044 4011 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

3362

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

399

         Equipamentos e Materiais
Permanentes p/ Unidades

Básicas de Saúde.

2022 6 2 12 12 203 1034 20 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

2642

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

222

         Equipamentos e Material Didático
- Pedagógico para Educação

Infantil.

2022 8 3 10 10 212 1044 4500 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

2643

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

380

         Equipamentos e Materiais
Permanentes p/ Unidades

Básicas de Saúde.

2022 3 1 4 4 110 1007 1 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

1197

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

73

         Equipamentos e Materiais
Permanentes da Administração.

2022 6 2 12 12 203 1032 20 344905206000000 APARELHOS E
EQUIPAMENTOS DE

COMUNICACAO

3290

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

197

         Equipamentos e Mat. Didáticos-
Pedagógicos para o Ensino

Fundamental.

2022 8 4 8 8 209 2029 1058 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

2996

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

456

         Manutenção do Serviço de
Proteção e Atendimento Integral

à Família.

2022 6 2 12 12 203 1032 20 344905212000000 APARELHOS E UTENSILIOS
DOMESTICOS

1496

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

197

         Equipamentos e Mat. Didáticos-
Pedagógicos para o Ensino

Fundamental.

Nova Bassano, 29 de agosto de 2022.

                                                                                                                    IVALDO DALLA COSTA
                                                                                           Prefeito Municipal